
Aktiv klubů, 8. března 2018
Teplice, restaurace Městské sály



Program

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Úvodní slovo

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Organizační pokyny

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Vystoupení hostů

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Vystoupení hostů

generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka

• Informace o stavu FAČR
• V současné době se řeší změna Stanov FAČR
• Informace o financování FAČR
• Informace o projektech FAČR-

Grassroots trenér mládeže na OFS, 
Trenéři společně
Měsíc náborů

• Příprava Valné hromady FAČR za účelem změny Stanov FAČR



Jarní část SR 2017/2018

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Jarní část SR 2017/2018- půlmistři

HET krajský přebor dospělých
1. Mostecký FK 2. SK Baník Modlany 3. SK Štětí

I.A třída dospělých - sk. A
1. ASK Lovosice 2. TJ Oldřichov 3. FK Česka Kamenice

I.A třída dospělých - sk. B
1. SK Viktorie Ledvice 2. FK Dobroměřice 3. TJ Tatran Podbořany

I.B třída dospělých - sk. A
1. FK Chuderov 2. SK Plaston Šluknov 3. SK Dobkovice

I.B třída dospělých - sk. B
1.SK Roudnice n.L. 2. TJ Sokol Č. Kopisty 3. SK Bezděkov

I.B třída dospělých - sk. C
1. TJ SOKOL Obrnice 2. TJ Nové Sedlo 3. TJ SOKOL Tuchořice



Jarní část SR 2017/2018

Jarní termíny utkání

ZAČÁTEK KP   10.3.2018 KONEC KP   16.6.2018

ZAČÁTEK 1.A  24.3.2018 KONEC 1.A  16.6.2018

ZAČÁTEK 1.B  25.3.2018 KONEC 1.B  17.6.2018

ZAČÁTEK KPD 10.3.2018 KONEC KPD 9.6.2018

ZAČÁTEK 1.D 24.3.2018 KONEC 1.D  2.6.2018

ZAČÁTEK KPŽ  10.3.2018 KONEC KPŽ  16.6.2018

FINÁLE POHÁRU 13.6.2018



Jarní část SR 2017/2018

Rozpis mistrovských soutěží 2017/2018, článek 4

MÍSTA UTKÁNÍ 
Jednotlivá utkání se hrají na hřištích zúčastněných oddílů (klubů) podle rozlosování uvedeného v pořadu utkání. 
Hraje se vždy na hřišti prvně uvedeného oddílu (klubu). O pořadí hracích ploch rozhoduje v období od 20.10.2017 
do 9.4.2018 včetně z ekonomických důvodů domácí oddíl (klub). Pokud by hlavní hrací plocha byla nezpůsobilá ke 
hře, je domácí oddíl (klub) povinen připravit náhradní hrací plochu. Ostatní kola je povinností hrát mistrovská utkání 
na hlavní travnaté hrací ploše. O způsobilosti hrací plochy rozhoduje rozhodčí. 

SOUPISKY
Oddíly musí nahrát soupisku vyššího družstva do IS systému nejpozději 3 dny před prvním utkáním jara



Informace odborných komisí

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Informace odborných komisí

STK ÚKFS
Předseda STK: Mgr. Petr Klupák
Členové STK: Jan Novotný

Viktor Říha
Pavel Maňák
Miroslav Vlašič

Termíny zasedání: Středa 17:00 v sídle ÚKFS (pouze v případě nutnosti jinak online zasedání)
Kontakty STK: email: stk@ukfs.cz telefon: 732 411 833
Web rozhodnutí: https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=285

mailto:stk@ukfs.cz
https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=285


Informace odborných komisí

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Informace odborných komisí

DK ÚKFS
Předseda DK: Zdeněk Vaňkát
Členové DK: Karel Bobek

Viktor Říha
Stanislav Zaspal

Termíny zasedání: Čtvrtek 17:00 v sídle ÚKFS (pouze v případě nutnosti jinak online zasedání)
Kontakty DK: email: dk@ukfs.cz telefon: 606 173 173
Web rozhodnutí: https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=285

mailto:dk@ukfs.cz
https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=285


Informace odborných komisí

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Informace odborných komisí

KR ÚKFS
Předseda KR: Mgr. Michal Kapoun (lektor pravidel)
Členové KR: Petr Doubek (úsek delegátů)

Zdeněk Vaňkát (obsazovací úsek)
Mgr. Petr Klupák
Ivan Teuber

Instruktor rozhodčích: Miloš Vitner
Fitness instruktor rozhodčích: Mgr. Jan Davignon

Termíny zasedání: dle potřeby zpravidla 1x za 14 dní
Kontakty KR: email: kr@ukfs.cz telefon: 606 316 004
Web rozhodnutí: https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=84

mailto:kr@ukfs.cz
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=84


AKTIV KLUBŮ

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

Ústecký KFS

Michal KAPOUN
Teplice, 8. 3. 2018



NÁBOR A UDRŽENÍ ROZHODČÍCH

NÁBOR ROZHODČÍCH a ZÍSKÁVÁNÍ NOVÝCH 
DELEGÁTŮ:

• Nábor rozhodčích probíhá v současné době 
v rámci akce FAČR „Pískej - Mávej -
Rozhoduj“

• Náborová akce KR ÚKFS 

• podzim-zima 2016/2017 (40 přihlášených, 
úvodní školení 18 účastníků, v současné 
době je z toho cca 8 aktivních rozhodčích)

• Získávání nových delegátů se uskutečňuje 
převážně z řad bývalých rozhodčích, příp. z 
aktivních rozhodčích vyšších soutěží 

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



NÁBOR A UDRŽENÍ ROZHODČÍCH

UDRŽENÍ ROZHODČÍCH a DELEGÁTŮ:

• Aktuální počet rozhodčích na listině ÚKFS : 66

• Optimální počet: cca 90

• Aktuální počet delegátů na listině ÚKFS pro podzim 2017: 19

• Průměrný počet utkání na víkend: 3 až 4

• Malá „životnost“ začínajících rozhodčích

• Chování hráčů, funkcionářů, diváků

• Aktivní hráči (omluvy)

• Zaměstnání (omluvy) 

• Nespolehlivost 

• Velká vytíženost starších rozhodčích 

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



VZDĚLÁVÁNÍ ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ

• Letní seminář (1 den, srpen) – společný pro rozhodčí i delegáty

• Zimní seminář (2 dny, březen) – společný pro rozhodčí i delegáty

• Vzdělávací program pro rozhodčí ÚKFS (pravidelně od sezóny 2013-2014)

• Semináře (LPF, IR) 

• Praktická cvičení (FIR, IR)

• Tréninky (FIR)

• Vzdělávací program pro rozhodčí ÚKFS – plán 5.ročníku

• Vícedenní kemp (semináře, praktická cvičení, tréninky) – květen 2018

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

https://www.youtube.com/playlist?list=PL3HkycPmXA8x4DPNGVouOY8ir95bx4cMD


VZDĚLÁVÁNÍ ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



VZDĚLÁVÁNÍ ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



HODNOCENÍ ROZHODČÍCH DELEGÁTY

• Hodnocení rozhodčích a zpráva delegátu ÚKFS vychází z pokynů Úseku rozhodčích FAČR

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

7.9.2017 - přílohy/pokyny_pro_delegaty_2017_2018_podzim.pdf
7.9.2017 - přílohy/zd_ukfs_2017.pdf


TALENT & MENTOR PROGRAM

• KR ÚKFS v programu „T a M“ pracuje s mladými rozhodčími  v rámci:

➢ rolí delegát x rozhodčí 

➢ dohledů na utkáních

➢ vyhodnocování videozáznamů

➢ osobních pohovorů a rozborů utkání

• Rozhodčí z tohoto programu se ve většině případů zúčastňují republikových VPR příp. 
postupují do soutěží ŘKČ (momentálně 2 rozhodčí za poslední 2 roky)

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



RŮZNÉ

• Výměny delegací s Libereckým KFS 

• převážně 1 dvojutkání za víkend

• ve většině případů jde o přínos 

• Aktiv KR ÚKFS pro kluby krajských soutěží

• srpen 2017

• malý zájem ze strany klubů (ze 72 klubů se zúčastnilo 14)

• zúčastnění zástupci klubů tuto akci přivítali a aktivně a věcně se zapojili do diskuse s členy KR

• Využití videozáznamů

• KP dospělých : v rámci TV COM

• I.A třídy dospělých: financováno z prostředků ÚKFS, každý klub má zapůjčenou techniku (kamera, 
stativ)

• Plán VV ÚKFS: využití v I.B třídě příp. v mládežnických soutěží dorostu 

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA



RŮZNÉ

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

https://www.youtube.com/channel/UCKb8iSMG0kTFfL0GZH6HJ7Q

https://www.youtube.com/channel/UCaHc4kBVWL0aGl8WaXvDWsg

https://www.youtube.com/channel/UCKb8iSMG0kTFfL0GZH6HJ7Q
https://www.youtube.com/channel/UCaHc4kBVWL0aGl8WaXvDWsg
7.9.2017 - přílohy/A1A0205 Neštěmice - Brná, Krutina.wmv


KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

KONVENCE ROZHODČÍCH UEFA

DĚKUJI 
ZA POZORNOST



Informace odborných komisí

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Informace odborných komisí

KM ÚKFS
Předseda KM: Mgr. Jan Skýpala
Členové KM: Jan Štefko

Miroslav Tyl
Milan Hauft
Marek Vait
Tomáš Vecko
Zdeněk Bechyně
David Köstl

Termíny zasedání: Dle potřeby zpravidla 1x za měsíc
Kontakty KM: email: ktm@ukfs.cz telefon: 606 621 337
Web rozhodnutí: https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=110

mailto:ktm@ukfs.cz
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=110


Informace odborných komisí

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Informace odborných komisí

TMK ÚKFS
Předseda TMK: Jan Štefko
Členové TMK: Mgr. Jan Skýpala

Pavel Zuna
Otakar Tetřev
Zdeněk Kopas
Tomáš Heidenreich
Tomáš Vaverka

Termíny zasedání: Dle potřeby zpravidla 1x za měsíc
Kontakty TMK: email: tmk@ukfs.cz telefon: 606 683 407
Web rozhodnutí: https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=110

mailto:tmk@ukfs.cz
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/285?documentsList-folderFilter-folder-id=110


SR 2018/2019 (2019/2020)

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



SR 2018/2019 (2019/2020)

Návrh termínů- podzim 2018

TERMÍN LOSOVACÍHO AKTIVU 26. 6. 2018 od 17:00 (Ústí n. L.)

PŘEDKOLO POHÁRU 5.9.2018

ZAČÁTEK KP   11.8.2018 KONEC KP   17.11.2018

ZAČÁTEK 1.A  25.8.2018 KONEC 1.A  17.11.2018

ZAČÁTEK 1.B  26.8.2018 KONEC 1.B  18.11.2018

ZAČÁTEK KPD 11.8.2018 KONEC KPD 17.11.2018

ZAČÁTEK 1.D 25.8.2018 KONEC 1.D  3.11.2018

ZAČÁTEK KPŽ  26.8.2018 KONEC KPŽ  4.11.2018



SR 2018/2019 (2019/2020)

KP

Základní stav 16 16 16 16 16 16

Sestup do KP 0 1 2 3 4 5

Postup do DIV -1 -1 -1 -1 -1 -1

Sestup do A třídy -1 -2 -3 -4 -5 -6

Postup do KP 2 2 2 2 2 2

Konečný stav 16 16 16 16 16 16

Základní stav 28 28 28 28 28 28

Sestup do A třídy 1 2 3 4 5 6

Postup do KP -2 -2 -2 -2 -2 -2

Sestup do B třídy -14 -15 -16 -17 -18 -19

Postup do A třídy 3 3 3 3 3 3

Konečný stav 16 16 16 16 16 16

Základní stav 42 42 42 42 42 42

Sestup do B třídy 14 15 16 17 18 19

Postup do A třídy -3 -3 -3 -3 -3 -3

Sestup do OFS -28 -29 -30 -31 -32 -33

Postup z OFS 7 7 7 7 7 7

Konečný stav 32 32 32 32 32 32

1.A

1.B



Formát soutěží ÚKFS
Aktiv klubů, 8. března 2018



Situace krajského fotbalu

Stagnace vývoje Ústeckého fotbalu

Evidentní úbytek hráčů, trenérů

Mizející mládež (v dorosteneckém věku)

Nejasné postupy/sestupy

Snižující se prestiž krajských soutěží



Fotbal v ostatních krajích

Kraj Počet klubů Počet hráčů Hráčů na 1 klub Klubů v kraji

Jihomoravský 383 33.097 86 86 (22%)

Moravskoslezský 269 26.607 99 100 (37%)

Ústecký 258 19.583 75 86 (33%)

Jihočeský 249 19.888 80 100 (40%)

Plzeňský 243 18.780 77 74 (30%)

Zlínský 250 21.771 87 84 (34%)

Olomoucký 214 17.367 81 84 (39%)

Královéhradecký 175 14.787 84 60 (34%)

Pardubický 172 14.904 86 58 (33%)

Další kraje mimo relevanci: Praha, Středočeský, Karlovarský, Liberecký



Kluby Ústeckého kraje

Kraj Počet klubů Počet hráčů Hráčů na 1 klub Klubů v kraji

OFS Litoměřice 70 4.561 65 14 (21%)

OFS Louny 42 2.896 68 12 (28%)

OFS Děčín 41 3.111 75 14 (34%)

OFS Teplice 36 2.937 81 12 (33%)

OFS Chomutov 29 2.436 84 14 (48%)

OFS Ústí n/L 28 2.225 79 13 (46%)

OFS Most 14 1.417 101 6 (42%)

Kluby OFS Litoměřice využívají dvojnásobného počtu hráčů, 
ačkoliv v krajských soutěžích mají podobný počet klubů jako ostatní OFS.



Kluby Ústeckého kraje

Kraj Počet klubů Počet hráčů Hráčů na 1 klub Klubů v 
kraji

Ústecký bez LTM 188 15.292 81 72 (38%)

Moravskoslezský 269 26.607 99 100 (37%)

Jihočeský 249 19.888 80 100 (40%)

Celá Česká republika
➢ Průměr klubů v krajských soutěžích: 32,7% (o 6% méně než ÚKFS)

➢ Průměr hráčů na klub: 83 hráčů (o 8 hráčů více něž ÚKFS)

Ústecký kraj bez okresu Litoměřice



Potíže Ústeckého kraje

Pouze 9 klubů v republikových soutěžích (1+2+2+4) = 3,4% 

30% klubů kraje zcela bez mládeže = 26 z 86 klubů

Stav po SR 2016/2017
20 Klubů odmítlo postup do vyšší soutěže
5 Klubů se odhlásilo z rozehrané soutěže



Nový formát soutěží ÚKFS

Krajský přebor
16 týmů

I.A třída
16 týmů

Soutěže dospělých

I.B třída (sk. A)
16 týmů

I.B třída (sk. B)
16 týmů

24 týmů se přesune do OFS



Nový formát soutěží ÚKFS

Krajský přebor
16 týmů zůstane

I.A třída (A + B)
z 28 týmů na 16

Sezóna 2018/2019 = reorganizační sezóna

1 vítěz do divize

Reforma Juniorské ligy

2 sestupující

1+1 vítěz do KP

7+8 sestupujících

I.B třída (A+B+C)
ze 42 týmů na 32

1+1+1 vítěz do I.A

9+10+10 sestupujících

7 vítězů okresů



Nový formát soutěží ÚKFS

Krajský přebor
16 týmů

I.A třída
16 týmů

Sezóna 2019/2020 = běžná sezóna

1 vítěz do divize

2 sestupující

první 2 do KP

2 sestupující

I.B třída (A+B)
16 + 16 týmů

1+1 vítěz do I.A

3+4 sestupující

OFS
Děčín

OFS
Ústí n/L

OFS
Litoměři.

OFS
Teplice

OFS
Most

OFS
Louny

OFS
Chomutov

Vítěz do I.B Vítěz do I.BVítěz do I.B Vítěz do I.B Vítěz do I.B Vítěz do I.B Vítěz do I.B



Nový formát soutěží

Velké kluby

•Získají na prestiži

•Větší prostor získat hráče

•Zvýšení zájmu municipalit

•Možnost budovat značku    
a prestiž soutěže KP

•Sponzor soutěže

•Zvýšení kvality rozhodčích

Střední kluby

•Zlepší se prostředí soutěže 
I.A a I.B soutěže

•Zvýšení zájmu municipalit

•Zvýší se kultura chování 
aktérů na úrovni I.A a I.B

•Kluby nebudou muset 
přemlouvat hráče

Malé kluby

• Více klubů v okresech

• Fotbal na lokální úrovni

• Vlastní pravidla OFS, více 
pro potřeby malých klubů

• Odpadnou kompenzace za 
mládež

• Více derby zápasů

• Méně cestování



Cestování v nových soutěžích

Cestování v nových soutěžích

➢ 16 klubům nové I. A třídy se zdraží a prodlouží cestování 
➢ 25 klubům nově v OFS se zlevní a zkrátí cestování

➢ Cestování v nové I.A třídě se zvýší dvojnásobně
z průměrných 500 km na klub a sezónu
nově na průměrných 950 km na klub a sezónu

➢ Průměr cestování v OFS = zůstane na 340 km na klub/sezóna
➢ Průměr cestování v I.B se zvýší z 390 km na 525 km (o ¼ trasy) 



Cestování v nové I.A třídě (Model)

Lovosice Oldřichov Č. Kamen Děčín Střekov Libouch Rumburk Ledvice Dobromě Podboř Domouš Spořice Vroutek Údlice Kadaň Neštěmi

1 Lovosice 34 54 44 25 38 84 25 31 63 49 58 68 54 72 29 728

2 Oldřichov 34 68 49 30 38 94 11 35 65 53 42 70 40 58 31 718

3 Č.Kamenice 54 68 17 44 31 27 70 95 123 102 109 128 106 124 36 1134

4 Děčín 44 49 17 28 16 43 54 79 107 97 92 112 90 108 20 956

5 Střekov 25 30 44 28 24 69 33 58 86 76 72 92 70 88 10 805

6 Libouchec 38 38 31 16 24 60 41 66 94 85 80 100 78 96 15 862

7 Rumburk 84 94 27 43 69 60 97 115 147 133 135 153 133 151 63 1504

8 Ledvice 25 11 70 54 33 41 97 28 57 46 43 63 41 58 34 701

9 Dobroměřice 31 35 95 79 58 66 115 28 38 20 34 44 30 49 59 781

10 Podbořany 63 65 123 107 86 94 147 57 38 33 32 7 30 22 87 991

11 Domoušice 49 53 102 97 76 85 133 46 20 33 45 36 41 48 78 942

12 Spořice 58 42 109 92 72 80 135 43 34 32 45 43 6 20 73 884

13 Vroutek 68 70 128 112 92 100 153 63 44 7 36 43 36 28 93 1073

14 Údlice 54 40 106 90 70 78 133 41 30 30 41 6 36 22 71 848

15 Kadaň 72 58 124 108 88 96 151 58 49 22 48 20 28 22 89 1033

16 Neštěmice 29 31 36 20 10 15 63 34 59 87 78 73 93 71 89 788
728 718 1134 956 805 862 1504 701 781 991 942 884 1073 848 1033 788



Finance ÚKFS ve prospěch klubů

ÚKFS 
Finance pro kluby ÚKFS

Nadační fond
Finance pro kluby ÚKFS na mládež

1.1 mil
Kč

1.6 mil
Kč

1.9 mil
Kč

2015 2016 2017

715.000
Kč

675.000
Kč

675.000
Kč

2015 2016 2017



Souvislosti reformy soutěží

Valná hromada ÚKFS
➢ Zastoupení klubů na VH ÚKFS v počtu 35 klubů zůstane

- 16x KP + 8x I.A + 6x I.B + 5x I.B 
- proporční a adekvátní zastoupení všech soutěží

Distribuce finančních prostředků
➢ Nový poměr klubů pro distribuci získaných finančních prostředků

Souvislosti přestupního řádu
➢ U většiny klubů dojde ke snížení tabulkových cen při získávání hráče 

na „tabulkový“ přestup.



Licenční systém klubů ÚKFS

• Projekt licenčního systému ÚKFS ve spolupráci s FAČR

Gold

Podporovaný klub
Úroveň Krajského SCM

Klub získává 
dotace od 

FAČR/ÚKFS

Silver

Tradiční klub

Klub může žádat 
příspěvky od 
FAČR/ÚKFS

Bronze

Klub plnící kritéria

Minimum pro start 
v soutěžích ÚKFS

(trenéři)
(video – natáčení)

(Zázemí šaten)

Grassroots

Alternativní klub
Plnící kritéria

Klub je příjemcem 
kompenzačního 

poplatku



Nadační fond mládeže

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Koncept Nadačního fondu

Rozpočet NF

1,1 M

• Ve spolupráci s FAČR založen v roce 2015

• Založen na příjmech od FAČR, přerozdělení výtěžku loterijního zákona

650 K

450 K

Ročně distribuováno 
Klubům v přímých penězích

Ročně použito na 
krajské projekty mládeže
a materiální vybavení klubů

• Webové stránky: www.ukfs-mladez.cz



Kapitoly Nadačního fondu 2017

0

50

100

150

500

590

60
100

44
108250

MOS
Benefit

Krajská
SCM

Zimní
liga

Halová
liga

Brankařská
škola

Bezpečné
branky



Nadační fond RFA ÚK

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Nadační fond RFA ÚK

Byl založen 4. 12. 2017
NF RFA Ústeckého kraje vznikl za účelem podpory Regionální fotbalové akademie 
Ústeckého kraje. 
Správní rada: Mgr. Rudolf Řepka (předseda), Martin Hrdlička, Petr Heidenreich, 

Ing. Petr Hynek, Oldřich Bubeníček
Revizor: Mgr. Michal Kapoun

V současnosti se z něho hradí:
• Doprava na tréninkové jednotky
• Běžné náklady spojené s provozem Akademie

Nadační fond RFA Ústeckého kraje



Různé

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Různé

• Zástupce oddílu SK Viktorie Ledvice požadoval vysvětlení systému kompenzačních 
poplatků, stejný požadavek byl vznesen ze strany zástupce SK Brná.

• Systém poplatků od SR 201/2018 byl upraven, aby nedocházelo k účelovému obcházení 
RMS 2017/2018. Cílem je, aby se nevytvářela sdružená družstva za účelem snížení 
kompenzace.

• Pro některé kluby je kompenzace vysoká a nedá se dát do uznatelných nákladů k 
dotacím, které čerpají

• Cílem poplatků není zvýšení rozpočtu ÚKFS, nýbrž udržení mládežnických družstev v
našem kraji. ÚKFS nemá problém poplatky zrušit, ale znamenalo by to snížení počtu 
mládežnických družstev, což by se za několik let prokázalo v propadu hráčů na všech 
úrovnívh.

• Oddíly mají možnost do 31. 3. 2018 zaslat svazu připomínky k poplatkům, které
vypočítala STK pouze na základě soutěží v IS. Stává se, že jsou soutěže mimo IS, které 
STK nevidí. Po tomto datu dojde k přepočítání (úpravě) poplatků za chybějící mládež a 
měsíci dubnu budou finální částky připsané na sběrný účet.



Diskuse, večeře

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Diskuse

• Do diskuse se přihlásil zástupce oddílu SK Štětí s požadavkem na změnu systému změny 
členství v případě přestupu hráče.

• Změna členství je úkon, který se musí dokládat v originále na FAČR na předepsaném 
formuláři a to vždy. Hlavním důvodem je znění NOZ a také skutečnost, že na počty členů 
jsou vázány na dotace, které FAČR rozděluje



Ukončení aktivu

1. Zahájení předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák
2. Úvodní slovo předseda VV ÚKFS Martin Hrdlička
3. Organizační pokyny sekretář ÚKFS Miloš Vitner
4. Vystoupení hostů generální sekretář FAČR Mgr. Rudolf Řepka
5. Jarní část SR 2017/2018 předseda STK ÚKFS
6. Informace odborných komisí předsedové odborných komisí
7. SR 2018/2019 (2019/2020) předseda KM, člen VV Mgr. Jan Skýpala
8. Nadační fond mládeže předseda Správní rady NF Mgr. Jan Skýpala
9. Nadační fond RFA ÚK sekretář ÚKFS Miloš Vitner, Mgr. Rudolf Řepka 
10. Různé účastníci aktivu
11. Diskuse, večeře účastníci aktivu
12. Ukončení aktivu předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák



Ukončení aktivu

Předseda STK ÚKFS Mgr. Petr Klupák ukončil Aktiv klubů a poděkoval za účast všem klubům. Průběh aktivu byl 
bezproblémový, věcný a hladký. Z Aktivu bude vytvořena video reportáž, která bude na Youtube kanálu 
https://www.youtube.com/channel/UCKb8iSMG0kTFfL0GZH6HJ7Q/featured ÚKFS a také na Facebookovém profilu 
ÚKFS https://www.facebook.com/USTECKYKFS/ .

Účast:
Pozváno bylo 85 klubů dospělých, 7 předsedů OFS, 1 zástupce FAČR, 2 zástupce médií, 9 členů VV ÚKFS, 
GTM FAČR při ÚKFS, 2 členové STK, kluby mládeže dobrovolně

Přítomno bylo: 8 členů VV ÚKFS (88,9%), 6 zástupců OFS (85,7%), 1 zástupce FAČR(100%), 
2 zástupce médií (100%), GTM FAČR při ÚKFS (100%), 2 členové STK (100%).

KP- 10 z 16 62,5%
1.A/A 9 ze 14 64,3%
1.A/B 5 ze 14 35,7%
1.B/A 10 ze 14 71,4%
1.B/B 9 ze 14 64,3%
1.B/C 4 ze 13 30,8%
Mládež 5 klubů

https://www.youtube.com/channel/UCKb8iSMG0kTFfL0GZH6HJ7Q/featured
https://www.facebook.com/USTECKYKFS/


Aktiv klubů, 8. března 2018

Děkujeme za pozornost


